



**Совет Приволжского городского поселения  
Приволжского муниципального района Ивановской области**

**Р Е Ш Е Н И Е**

**от 20.04.2023**

**№ 16**

**О внесении изменений и дополнений в решение  
Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60  
«О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского поселения

**РЕШИЛ:**

**1.** Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

**1.1.** В п.п. 1.1 п. 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «212364573,26» заменить цифрами «213865682,85»;

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «4860416,63» заменить цифрами «6361526,22».

**1.2.** В Приложении 2 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Доходы бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ» по графе «2023 год» цифры «88913207,00» заменить цифрами «88926931,00»

По строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» по графе «2023 год» цифры «88913207,00» заменить цифрами «88926931,00»

По строке «000 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)» по графе «2023 год» цифры «18207,00» заменить цифрами «31931,00»

По строке «182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» по графе «2023 год» цифры «18207,00» заменить цифрами «31931,00»

После строки «100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» по графе «2023 год» с цифрами « -129370,00», по графе «2024 год» с цифрами «-135880,00», по графе «2025 год» с цифрами «-137150,00» дополнить строками следующего содержания:

-«000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД» по графе «2023 год» с цифрами 7021,00»

-«000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог» по графе «2023 год» с цифрами 7021,00»

-«000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог» по графе «2023 год» с цифрами 7021,00»

-«182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог» по графе «2023 год» с цифрами 7021,00»

По строке «000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА» по графе «2023 год» цифры «7094482,00» заменить цифрами «7047527,00»

По строке «000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства» по графе «2023 год» цифры «6770582,00» заменить цифрами «6723627,00»

По строке «000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства» по графе «2023 год» цифры «6255582,00» заменить цифрами «6208627,00»

По строке «000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры «6255582,00» заменить цифрами «6208627,00»

По строке «313 1 13 02995 13 0044 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений (выплата за дополнительные площади)» по графе «2023 год» цифры «6255582,00» заменить цифрами «6208627,00»

По строке «000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ» по графе «2023 год» цифры «226211,00» заменить цифрами «252421,00»

По строке «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» по графе «2023 год» цифры «26211,00» заменить цифрами «52421,00»

По строке «000 1 14 02050 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу» по графе «2023 год» с цифрами «26211,00» заменить цифрами «52421,00»

По строке «000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» по графе «2023 год» с цифрами «26211,00» заменить цифрами «52521,00»

По строке «313 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» по графе «2023 год» с цифрами «26211,00» заменить цифрами «52421,00»

**1.3.** В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

2023 год:

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» цифры «4860416,63» заменить цифрами «6361526,22»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» цифры «6860416,63» заменить цифрами «8361526,22»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «214364573,26» заменить цифрами «215865682,85»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «214364573,26» заменить цифрами «215865682,85»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «214364573,26» заменить цифрами «215865682,85»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры «214364573,26» заменить цифрами «215865682,85».

**1.4.** В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения» 2900000000» по графе «2023 год» цифры «40183276,55» заменить цифрами «41281300,55»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по графе «2023 год» цифры «40183276,55» заменить цифрами «41281300,55»;

По строке «Основное мероприятие «Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования» 2910100000» по графе «2023 год» цифры «12990972,15» заменить цифрами «13701752,22»;

По строке «Летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910122020 200» по графе «2023 год» цифры «6717197,69» заменить цифрами «7448336,09»;

По строке «Организация обслуживания ливневой канализации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910122040 200» по графе «2023 год» цифры «347212,86» заменить цифрами «326854,53»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910223000 200» по графе «2023 год» цифры «235243,98» заменить цифрами «255602,31»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910223120 200» по графе «2023 год» цифры «1859761,20» заменить цифрами «2226646,80»;

По строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Приволжского городского поселения» 3200000000» по графе «2023 год» цифры «5858709,83» заменить цифрами «5862597,49»;

По строке «Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории Приволжского городского поселения» 3210000000» по графе «2023 год» цифры «5858709,83» заменить цифрами «5862597,49»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды» 3210100000» по графе «2023

год» цифры «809832,06» заменить цифрами «813719,72»;

По строке «Строительный контроль при проведении работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3210126620 200» по графе «2023 год» цифры «94060,61» заменить цифрами «97948,27»;

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2023 год» цифры «14866080,94» заменить цифрами «15265278,87»;

После строки «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 4090001400 200» по графе «2023 год» цифры «1,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты) 4090001520 500» по графе «2023 год» цифры «36848,07»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4190008800 100» по графе «2023 год» цифры «1446016,82» заменить цифрами «1808366,68»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «212364573,26» заменить цифрами «213865682,85».

**1.5.** В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Совет Приволжского городского поселения» 211» по графе «2023 год» цифры «851639,34» заменить цифрами «888487,41»:

По строке «Обеспечение функционирования представительного органа муниципального образования. Передача (исполнение) осуществления части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты) 211 0103 4090001520 500» по графе «2023 год» цифры «36848,07»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2023 год» цифры «116547312,35» заменить цифрами «117645336,35»:

По строке «Летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910122020 200» по графе «2023 год» цифры «6717197,69» заменить цифрами «7448336,09»;

По строке «Организация обслуживания ливневой канализации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910122040 200» по графе «2023 год» цифры «347212,86»

заменить цифрами «326854,53»;

По строке «Строительный контроль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223000 200» по графе «2023 год» цифры «235243,98» заменить цифрами «255602,31»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223120 200» по графе «2023 год» цифры «1859761,20» заменить цифрами «2226646,80»;

По строке «Муниципальное казенное учреждение Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района» 315» по графе «2023 год» цифры «14640583,49» заменить цифрами «15006821,01»:

По строке «Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 315 0113 4190008800 100» по графе «2023 год» цифры «1446016,82» заменить цифрами «1808366,68»;

По строке «Строительный контроль при проведении работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0503 3210126620 200» по графе «2023 год» цифры «94060,61» заменить цифрами «97948,27»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «212364573,26» заменить цифрами «213865682,85».

**1.6.** В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «37885926,28» заменить цифрами «38285124,21»;

По строке «0113 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» по графе «2023 год» цифры «851639,34» заменить цифрами «888487,41»;

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «36549286,94» заменить цифрами «36911636,80»;

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «40268076,55» заменить цифрами «41366100,55»;

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «40183276,55» заменить цифрами «41281300,55»;

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «77742140,56» заменить цифрами «77746028,22»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2023 год» цифры

«28643364,66» заменить цифрами «28647252,32»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «212364573,26» заменить цифрами «213865682,85».

**1.7.** В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приволжского городского поселения: на 2023 год в сумме» цифры «40183276,55» заменить цифрами «41281300,55».

**1.8.** Дополнить решение пунктом 17 следующего содержания, соответственно изменив нумерацию последующих пунктов:

«17. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Приволжского городского поселения бюджету Приволжского муниципального района на 2023 год согласно приложению 8 к настоящему решению.»

**1.9.** Дополнить решение пунктом 23 следующего содержания, соответственно изменив нумерацию последующих пунктов:

«23. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Приволжского городского поселения:

1) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 70 000 тыс. рублей и более, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных муниципальных контрактов;

2) расчеты по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 70 000 тыс. рублей и более муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в органе Федерального казначейства, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных контрактов (договоров);

3) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) по соглашениям, заключаемым на сумму 70 000 тыс. рублей и более.»

**2.** Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

**3.** Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.